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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

  Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном 
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу 
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых 
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение 
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог 
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM 
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому 
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и 
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и 
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

  Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
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грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

  Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время   недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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Abstract. The article discusses the possibility of interconnection of the subject 
of physics and information and communication technologies in higher educational 
institutions. Interdisciplinary relations are one of the key aspects of understanding the 
benefits and applications of University physics. This study shows the effectiveness 
of teaching physical knowledge necessary for a particular profession in modern 
society, the ability to apply it, understand economic, market relations, develop a 
new way of thinking, political status, culture and personality formation. Taking into 
account the relationship between other disciplines and their role in modern teaching, 
the possibility of implementing interdisciplinary connections in physics lessons is 
determined. The study of interdisciplinary connections in the physics course of the 
University contributes to the deep assimilation of knowledge, forms a scientific 
approach, the unity of the material world, the interconnection of phenomena in 
nature and society. Therefore, interdisciplinary communication has a very great 
educational value in everyday life. It will also improve the scientific knowledge 
and qualifications of students, increase their creative abilities and the level of 
logical thinking. The implementation of interdisciplinary connections directs a 
comprehensive consideration of a given topic, saves time and creates favorable 
conditions for the development of students ' interest in science.

Keywords: Information Communication Technologies, interdisciplinary 
connections, Natural Sciences, theoretical knowledge, skills, survey, integration
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Аннотация. Мақалада жоғары оқу орындарында физика мен ақпараттық 
коммуникациялық технологиялар  пәнінің өзара байланысының мүмкіндігі 
қарастырылады. Пәнаралық қатынастар ЖОО физикасының пайдасы мен 
қолданылуын түсінудің негізгі аспектілерінің бірі болып табылады. Бұл зерттеу 
қазіргі қоғамдағы белгілі бір мамандық үшін   қажетті физикалық тұрғыда 
білімді оқытудың тиімділігін, оны қолдана білуді, экономикалық, нарықтық 
қатынастарды түсінуді, жаңаша ойлауды, саяси жағдайы, мәдениетті және 
тұлғаны қалыптастыруды дамытуды көрсетеді. Басқа пәндер арасындағы 
байланысты және олардың қазіргі оқытудағы рөлін ескере отырып, физика 
сабақтарында пәнаралық байланыстарды жүзеге асыру мүмкіндігі анықталады. 
ЖОО физика курсындағы пәнаралық байланыстарды зерттеу  білімді терең 
игеруге, ғылыми көзқарасты, материалдық дүниенің бірлігін, табиғат пен 
қоғамдағы құбылыстардың өзара байланысын қалыптастырады. Демек, 
пәнаралық байланыстың күнделікті өмірде өте үлкен тәрбиелік мәні бар. 
Сонымен қатар студенттердің ғылыми білімі мен біліктіліктерін жоғарылатып, 
шығармашылық қабілеттерін және логикалық ойлау деңгейін арттыратыны 
сөзсіз. Пәнаралық байланыстарды жүзеге асыру берілген тақырыпты жан-
жақты қарауға бағыттайды, уақыт үнемдейді және студенттердің ғылымға 
деген қызығушылықтарын дамытуға қолайлы жағдайлар жасайды.

Түйін сөздер: Ақпараттық коммуникациялық технологиялар, пәнаралық 
байланыстар, жаратылыстану ғылымдары, теориялық білім, дағды,  сауалнама, 
интеграция
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Аннотация. В статье рассматривается возможность взаимосвязи 
предметов физики и информационно-коммуникационных технологий в вузах. 
Междисциплинарные отношения являются одним из ключевых аспектов 
понимания преимуществ и применения физики вуза. Данное исследование 
показывает эффективность преподавания знаний, необходимых для конкретной 
профессии в современном обществе, умение применять их, понимание 
экономических, рыночных отношений, новое мышление, политическое 
положение, развитие культуры и формирования личности. С учетом взаимосвязи 
между другими дисциплинами и их роли в современном обучении определяется 
возможность осуществления межпредметных связей на уроках физики. 
Изучение межпредметных связей в курсе физики вуза формирует глубокое 
усвоение знаний, научный подход, единство материального мира, взаимосвязь 
явлений природы и общества. Следовательно, междисциплинарность 
имеет существенное образовательное значение в повседневной жизни. Это, 
несомненно, будет способствовать повышению научных знаний, квалификации 
студентов, их творческих способностей и уровня логического мышления. 
Реализация межпредметных связей ориентирует на всестороннее рассмотрение 
данной темы, экономит время и создает благоприятные условия для развития у 
студентов интереса к науке.

Ключевые слова: информационно-коммуникационные технологии, меж
дисциплинарные связи, естественные науки, теоретические знания, навыки, 
опрос, интеграция

Кіріспе
Қоғам дамуының барлық кезеңдерінде жаңа стратегиялар және 

педагогикалық жаңа технологияларды талап ететін білім алушылардың сапалы 
дайындығына назар аудару қажет. Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасында 
білім беру жүйесін, оның ішінде ЖОО білім беруді жетілдіру бойынша кең 
көлемді іс-шаралар жүзеге асырылуда. Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
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2019 жылғы 27 желтоқсандағы № 988 қаулысымен бекітілген Қазақстан 
Республикасында білім беру мен ғылымды дамытудың 2020–2025 жылдарға 
арналған мемлекеттік бағдарламасына сәйкес тұлғаны жалпыадамзаттық 
құндылықтар негізінде тәрбиелеу мен оқытуды қамтамасыз ету қажет. Бұл 
оқытудың құзыреттілікке бағдарланған оқыту моделіне біртіндеп өтуге жағдай 
жасайтын білім беру жүйесін дамыту бағдарламасын әзірлеуді және жүзеге 
асыруды талап етеді. Жоғарыда айтылғандар, оқу материалының мазмұнына 
сәйкес жаңа оқу ақпаратын құруды, жаңа технологиялармен оқу-әдістемелік 
қамтамасыз етуді талап ететін оқытудағы кіріктіру мәселесінің өзектілігін 
айқындайды. Сонымен қатар білім алушылар тек бір пәнді ғана емес сонымен 
қатар сабақтас пәндерді де оқуға деген қызығушылығы мен ынтасы артады. 
Пәнаралық байланыстарды жүзеге асырудың тиімділігі әртүрлі оқу пәндері 
ұсынған бірдей ұғымдардың мән мағынасын тереңірек түсінуді қамтиды. 
Сонымен, атап айтқанда, физикалық ұғымдарды, формулаларды, әдістерді, 
алгоритмдерді басқа да, ғылымдарға қолдануға болады, ал физиканың 
әдіснамалық мақсаты-ол арнайы ғылымдардан алынған білімдерді жинақтай 
отырып, зертханалық жұмысты орындау барысында приборларды дұрыс 
пайдалана білуге бағыттайды.

Физика  ЖОО курсындағы пәндердің барлығы менде тығыз байланысты 
десек артық айтпаған болар едік. Ал физика сабақтарында алынған білім 
білім алушыға пәнаралық байланысты оңтайлы игеру үшін қажет. Осылайша, 
физиканы басқа пәндермен интеграциялап оқыту арқылы  студенттердің 
құзіреттіліктерін дамытуға болады. (Бейсебаева, 1995).

Физика мен ақпараттық коммуникациялық технологиялар ғылымдарын 
оқыту мен зерттеу қазіргі уақытта әлемдегі оқу бағдарламаларының назарында. 
Себебі, оқу процесіндегі пәнаралық байланыстар бүгінгі таңда ғылымда 
және қоғам өмірінде болып жатқан интеграциялық процестердің көрінісі. 
Бұл байланыстар білім алушылардың практикалық және ғылыми- теориялық 
дайындығын арттыруда маңызды рөл атқарады, оның маңызды ерекшелігі 
танымдық іс-әрекеттің жалпыланған сипатын меңгеру болып табылады. 
Пәнаралық байланыс өмірдегі шынайы обьектілер мен құбылыстар арасындағы 
синтезді және интеграцияны білдіретіндігі белгілі (Котова және т.б., 2015).

Жаратылыстану бағытындағы пәндерді физиканы оқыту процесінде 
қалай тиімді қолдануға болатындығы жайлы көптеген  Ресейлік және алыс, 
жақын шетел ғалымдарының еңбектерінде зерттеліп, талқыланған. Көптеген 
ғалым-әдіскерлердің  еңбектерінде  жаратылыстану білімі (математика, химия, 
биология, георгафия) мен физика білімінің  өзара байланысын ерекшеліктерін 
қарастырады. Пәнаралық және пәнішілік байланыстарға негізделген жүйелі 
сұрақтар, эксперименттерді ұйымдастыру, бақылаулар мен толықтырулар, 
алынған мәліметтерді талдау және түсіндіру қазіргі уақытта жаратылыстану 
бағытындағы пән оқытушы үшін проблема болып табылады. Сонымен қатар, 
физика  нақты өмірлік жағдайларды сипаттауға және бағалауға, сондай-
ақ модельдеуге арналған әмбебап құрал ретінде ұсынылады (Борщевская және 
т.б., 2021), 
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Әрине, әрбір жаратылыстану пәнінің оқытушысы өзінің негізгі пәні үшін 
қажетті негізгі физикалық дағдыларға ие болуы керек және керісінше, әрбір 
физика оқытушысы басқа ғылымдардың теориялық білімі мен ұғымдарын 
физиканың қажеттілігін көрсететін қолайлы мотивация ретінде қабылдаулары 
тиіс.

Информатика сабақтарында физика зертханалық жұмыстар үшін физикалық 
теориямен заңдарды, құбылыстар мен процестерді қолдану шекарасына 
нықтап, оларды аналогты амал арқылы жүзеге асыруға болады. (Әлімбекова, 
2001).

Материалдар мен әдістер
Мақала барысында ЖОО оқытушылары пәнаралық байланысты зерттей 

отырып, оны өз пәндерінде қалай тиімді пайдалануға болатындығы туралы 
жұмысы баяндалады, оның міндеті берілген тақырып шеңберіндегі барлық 
пәндердің өзара байланысын суреттеу және ең алдымен физиканы ақпараттық 
коммуникациялық технологиялар пәнімен байланыстыра оқытудың олардың 
практикалық жағдайларын шешудегі басты құрал ретінде пайдалану болып 
табылады . Бұл зерттеу әртүрлі пәндерден алған теориялық және практикалық 
білімді біріктіре отырып, ақпараттық коммуникациялық технологиялар пәнін 
физикамен байланыстыра білу    дағдыларын шыңдауға бағытталған. (Байжанов, 
2000).

Білім алушыларға  арналған көмекші материалдар, атап айтқанда белгілі 
бір пән тақырыптарына негізделген зерттеу мысалдары, жұмыс парақтары мен 
тақырыптар әзірленді. Зерттелген тақырыптар мен жүргізілген сабақтардың 
нәтижелерін пән оқытушылары мен физика пәнінің оқытушылары бірігіп 
талдау жасап, бағалады. Талқылау нәтижелерін  нақтылау мақсатында білім 
алушылардан сауалнама алынды. Зерттеу Алматы қаласындағы Қазақ ұлттық 
қыздар педагогикалық университетінің 1-курс студенттерінің қатысуымен 
жүргізілді. (Силлабус ЖенПУ жалпы физика курсы) 

Зертханалық жұмыстың орындалу барысы 
Керекті құрал-жабдықтар: 
Фотоэлектрлік колориметр КФК-2, концентрациялық колориметр, әртүрлі 

қалыңдықтағы кюветтер жиынтығы, стандартты ерітінділер жинағы, 
концентрациясы белгісіз ерітінді. 

Фотоэлектрлік концентрациялы КФК-2 колориметрі жарық фильтрінен 
шығатын толқын ұзындығы 815-980 нм диапозонының әртүрлі аймақтарында 
сұйық ерітінділер мен қатты денелердің өткізгіш коэффициенті мен оптикалық 
тығыздығын өлшеу, сонымен қатар шашыратушы қосындылар (смесь) 
эмульсия коллоидты ерітінділер арқылы жарықтың өтуіне байланысты 
өткізгіш коэффициентін анықтауға мүмкіндік береді. Колориметрдің 
жұмыс істеу принципі еріткіш немесе бақылау ерітіндісі арқылы өткен 
жарық ағынын және белгісіз ерітінді арқылы өткен жарық ағындарын 
кезек өлшеп, екеуін салыстырып отыруға негізделген. Жарық ағындары 
Ф және Фо фотоқабылдағыштарда электрлік сигналға түрленіп, құралдың 



94

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

шкаласында өткізгіштік коэффициенті немесе оптикалық тығыздығы ретінде 
көрінеді. Сол сияқты ерітінділер үшін алдын ала түсірілген градуирленген 
график арқылы заттардың концентрациясын өлшеуге болады. Колориметр 
медицинада, химиялық және тамақ өндірісінде қолданылады. Ерітінділердің 
активтілігін, коллоидты ерітінділермен эмульсиядан өтетін жарықты және 
олардың өткізгіштік коэффициентін өлшеу үшін қолдануға болады. Ерітінді 
немесе тексеру ерітіндісі арқылы өтетін жарық ағындарын кезекті өлшеу, 
колориметрдің жұмыс принциптеріне негізделген. (Кортнев, 1963). Жарық 
ағындары және фотоқабылдағыштар электр сигналы ретінде және құралдың 
шкаласы өткізгіштік коэффициентін және оптикалық тығыздығын көрсететін 
құрал ретінде пайдаланылады. Колориметр колориметрлік, фотометрлік 
блоктар және жарықтандырғыштан тұрады. Тексерілетін және эталондық 
ерітінділері бар кюветтер, кювет ұстағышқа орнатылады. Екеуіне кезек-кезек 
жарық түсіру үшін тұтқаны оңға және солға бұру арқылы жүзеге асырамыз. 
Кювет қақпақпен дұрыстап жабылады. Егер қақпағы ашық болатын болса, 
кюветке түсетін жарық жолына шымылдық жабады. 

арқылы өткен жарық ағындарын кезек өлшеп, екеуін салыстырып отыруға негізделген. Жарық 
ағындары Ф және Фо фотоқабылдағыштарда электрлік сигналға түрленіп, құралдың шкаласында 
өткізгіштік коэффициенті немесе оптикалық тығыздығы ретінде көрінеді. Сол сияқты ерітінділер 
үшін алдын ала түсірілген градуирленген график арқылы заттардың концентрациясын өлшеуге 
болады. Колориметр медицинада, химиялық және тамақ өндірісінде қолданылады. Ерітінділердің 
активтілігін, коллоидты ерітінділермен эмульсиядан өтетін жарықты және олардың өткізгіштік 
коэффициентін өлшеу үшін қолдануға болады. Ерітінді немесе тексеру ерітіндісі арқылы өтетін 
жарық ағындарын кезекті өлшеу, колориметрдің жұмыс принциптеріне негізделген. (Кортнев,
1963). Жарық ағындары және фотоқабылдағыштар электр сигналы ретінде және құралдың 
шкаласы өткізгіштік коэффициентін және оптикалық тығыздығын көрсететін құрал ретінде 
пайдаланылады. Колориметр колориметрлік, фотометрлік блоктар және жарықтандырғыштан 
тұрады. Тексерілетін және эталондық ерітінділері бар кюветтер, кювет ұстағышқа орнатылады. 
Екеуіне кезек-кезек жарық түсіру үшін тұтқаны оңға және солға бұру арқылы жүзеге асырамыз. 
Кювет қақпақпен дұрыстап жабылады. Егер қақпағы ашық болатын болса, кюветке түсетін жарық 
жолына шымылдық жабады. 

І-тапсырма. Өткізгіштік коэффициентінің зат қабаттарының қалыңдығына тәуелділігін анықтау.

1. Фотоэлектрлік колориметрді ток көзіне қосқанда, шам жанады. Колориметр кюветінің 
қақпағын 15 минут ашып қою керек. 

2. Кювет орналастыратын бөлімге қалыңдықтары бірдей екі кюветті орналастыру керек. 
Біреуі бос кювет, екіншісі ұзындығы 50 мм-лік ішінде зерттелетін ерітіндісі бар кювет. Бос кювет 
кювета ұстағышының түп жағына орналастырады. Ұстағышты солға бұрса жарық ағыны бос 
кюветке бағытталады да, ал оңға бұрса зерттелетін ерітіндісі бар кюветке бағытталады. 

3. Кюветтің қақпағын жауып қою керек. 
4. Жарық ағынын енді бос кюветаға түсіреміз. 
5. Ұстағышты 100 деген цифрға қою керек.
6. Тұтқаны оңға бұрау арқылы жарық ағынын зерттелетін ерітіндісі бар кюветке бағыттау 

керек. 
7. Ерітіндінің өткізгіштік коэффициентіне сәйкес келетін құралдың көрсетуін жазамыз. 

Тәжірибені 3-рет қайталау керек. Өткізгіштік коэффициентінің орта арифметикалық шамасын 
табыңыз. 

8.Осы тәсіл арқылы қалған ерітінділер құйылған ұзындықтары 50,30; 20;10 мм кюветтерді 
орналастыра отырып, өткізгіштік коэффициентін анықтау қажет. Алынған мәндерді 1-ші кестеге 
жазу керек. 

Өткізгіштік коэффициенті Т (%)

1.1. Кесте
1.1

№ Өткізгіштік коэффициенті Т (%) Кювет ұзындығы

l1-50 мм l2=30 мм l3=20мм l4=10 мм
1 48,6 % 70,9 % 81,8 % 90,9 %
2 48,9 % 71,4 % 82,2 % 90,4 %
3 49,3 % 71,5 % 81,4 % 91,2 %

Орта мәні 48,9 % 71,3 % 81,8 % 90,8 %
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І-тапсырма. Өткізгіштік коэффициентінің зат қабаттарының
 қалыңдығына тәуелділігін анықтау.

1. Фотоэлектрлік колориметрді ток көзіне қосқанда, шам жанады. 
Колориметр кюветінің қақпағын 15 минут ашып қою керек. 

2. Кювет орналастыратын бөлімге қалыңдықтары бірдей екі кюветті 
орналастыру керек. Біреуі бос кювет, екіншісі ұзындығы 50 мм-лік ішінде 
зерттелетін ерітіндісі бар кювет. Бос кювет кювета ұстағышының түп 
жағына орналастырады. Ұстағышты солға бұрса жарық ағыны бос кюветке 
бағытталады да, ал оңға бұрса зерттелетін ерітіндісі бар кюветке бағытталады. 

3. Кюветтің қақпағын жауып қою керек. 
4. Жарық ағынын енді бос кюветаға түсіреміз. 
5. Ұстағышты 100 деген цифрға қою керек.
6. Тұтқаны оңға бұрау арқылы жарық ағынын зерттелетін ерітіндісі бар 

кюветке бағыттау керек. 
7. Ерітіндінің өткізгіштік коэффициентіне сәйкес келетін құралдың көрсетуін 

жазамыз. Тәжірибені 3-рет қайталау керек. Өткізгіштік коэффициентінің орта 
арифметикалық шамасын табыңыз. 

8.Осы тәсіл арқылы қалған ерітінділер құйылған ұзындықтары 50,30; 20;10 
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мм кюветтерді орналастыра отырып, өткізгіштік коэффициентін анықтау 
қажет. Алынған мәндерді 1-ші кестеге жазу керек. 

Өткізгіштік коэффициенті Т (%)
Кесте

№ Өткізгіштік коэффициенті Т (%) Кювет ұзындығы
l1-50 мм l2=30 мм l3=20мм l4=10 мм

1 48,6 % 70,9 % 81,8 % 90,9 %
2 48,9 % 71,4 % 82,2 % 90,4 %
3 49,3 % 71,5 % 81,4 % 91,2 %

Орта мәні 48,9 % 71,3 % 81,8 % 90,8 %
 

1-сурет

Алынған мәндері бойынша график тұрғызамыз, абцисса осінің бойына кюветтің 
ұзындығын, ал ордината осінің бойына өткізгіштік коэффициентін салу керек T = f (𝑙𝑙𝑙𝑙), 

алынған екі кестенің нәтижесін MS Excel кестелік процессоры арқылы графигін 
тұрғызамыз.

ІІ-ші тапсырма.
Фотоколориметрдің көмегімен боялған ерітінділердің концентрациясын анықтау.
Кюветке дистиляцияланған суы және ерітіндісі бар, ұзындығы 𝑙𝑙𝑙𝑙 орналастырамыз.
Жарық ағынын суы бар кюветке бағыттап, құралдың тілін 100-ге орналастырамыз.
Жарық ағынын ерітіндісі бар кюветке бағыттап, құралдың көрсетуі мен өткізгіштік

коэффициентін жазып алу керек.
Әртүрлі ерітінді үшін өткізгіштік коэффициентін өлшеу керек.
Тәжірибені 3 рет қайталап, нәтижені 2-ші кестеге жазамыз.

Өткізгіштік коэффициенті Т (%)
2.1 Кесте

2.1
№ Концентрация

С1=5 % С2=15 % С3=50 % С4=90 % Сх= %
1. 83,2 % 73,1 % 44,9 % 25,1 % 57,2 %
2. 82,9 % 73,5 % 44,3 % 24,6 % 57,9 %
3. 82,6 % 72,7 % 44,7 % 24,7 % 57,6 %

Орта мәні 83,30 % 72.70 % 44.43 % 24.40 % 57.97 %
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1-сурет

Алынған мәндері бойынша график тұрғызамыз, абцисса осінің бойына 
кюветтің ұзындығын, ал ордината осінің бойына өткізгіштік коэффициентін 
салу керек T = f (l), 

алынған екі кестенің нәтижесін MS Excel кестелік процессоры арқылы 
графигін тұрғызамыз.

ІІ-ші тапсырма.
Фотоколориметрдің көмегімен боялған ерітінділердің концентрациясын 

анықтау.
Кюветке дистиляцияланған суы және ерітіндісі бар, ұзындығы l 

орналастырамыз.
Жарық ағынын суы бар кюветке бағыттап, құралдың тілін 100-ге 

орналастырамыз.
Жарық ағынын ерітіндісі бар кюветке бағыттап, құралдың көрсетуі мен 

өткізгіштік коэффициентін жазып алу керек.
Әртүрлі ерітінді үшін өткізгіштік коэффициентін өлшеу керек.
Тәжірибені 3 рет қайталап, нәтижені 2-ші кестеге жазамыз.
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Өткізгіштік коэффициенті Т (%)
Кесте

№ Концентрация
С1=5 % С2=15 % С3=50 % С4=90 % Сх=	 %

1. 83,2 % 73,1 % 44,9 % 25,1 % 57,2 %
2. 82,9 % 73,5 % 44,3 % 24,6 % 57,9 %
3. 82,6 % 72,7 % 44,7 % 24,7 % 57,6 %

Орта мәні 83,30 % 72.70 % 44.43 % 24.40 % 57.97 %

Градуирленген T=f (С) графигін сызу керек, горизонталь ось бойына белгілі 
концентрацияны, ал вертикаль оське сәйкес өткізгіштік коэффициентін беру 
қажет. Кестенің нәтижесіне сейкес  MS Excel кестелік процессоры арқылы 
график тұрғыздық.

Градуирленген график бойынша белгісіз ерітінді концентрациясын 
өткізгіштік  коэффициент өлшеміне сәйкес табу керек.

Фотоколлориметрмен боялған сұйықтықтың концентрациясын анықтау 
барысында өткізгіштік коэффициентінің зат қабаттарының қалыңдығына, 
кувейт ұзындығына тәуелділік графигін ақпараттық коммуникациялық 
технологиялар пәнінің көмегі арқылы пәнаралық және пәнішілік байланысты 
жүзеге асырдық . 

Нәтижелер және талқылау
Жалпы физика курстарына басқа пәндерді кіріктіре оқытудың тиімділігі:
•	интеграцияны білім алушылардың физика мен ақпараттық коммуника

циялық технологиялардың интеграциясын қалай қабылдайтындығын анықтау;
•	 сабақ барысында пәнаралық тақырыптарға негізделген деректерді жинақтау 

және пайдалана білу дағдыларын арттыру;
•	физика мен ақпараттық коммуникациялық технологиялар ғылымдары 

бойынша бір-біріне сәйкес келетін тақырыптарды біріктіру;
•	білім алушылардың физика мен ақпараттық коммуникациялық техно

логиялар ғылымдары туралы алған теориялық білімдерін интеграциялауда 
қызығушылықтарының артуына ықпал жасау;

Осы зерттеу аясында әзірленген интеграцияланған сабаққа қатысқан білім 
алушылардан өз ойларын білу үшін 5 баллдық «Бағалау шкаласы» бойынша 6 
сұрақтан тұратын сауалнама алынды (кесте 1).

Сауалнаманың барлық нәтижелерін ескере отырып, бұл зерттеу физика мен 
ақпараттық коммуникациялық технологиялар ғылымдарын интеграциялап 
оқыту кезінде білім алушылардың осы пәндерге деген қызығушылығын 
арттыратындығын көрсетті. Сондай-ақ, интеграцияланған сабақ білім 
алушылардың шығармашылық ойлауын дамыта отырып, бірлескен оқу іс-
шаралары арқылы олардың топпен жұмыс істей білу дағдыларын нығайтады.
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Кесте 1 – Білім алушылардың жауаптарының нәтижелері
№ Тұжырымдар Мәні
1. Интеграцияланған сабақ арқылы физика мен ақпараттық коммуникациялық 

технологиялар ғылымдарын байланыстыру қызықты деп санаймын
3,8

2. Сабақтың мазмұны арқылы мен физика мен ақпараттық коммуникациялық 
технологиялар ғылымдары туралы көбірек білуге тырыстым

3,5

3. Сабақтың мазмұны маған күнделікті өмірде кездесетін мәселелерді шешуге 
көмектесті

4,9

5. Мен мәселені бірлесіп шешу сабағының арқасында з е р т х а н а л ы қ 
жұмыстың маңыздылығын түсіне алдым

3,9

6. Болашақта бізде осындай сабақтар көп болады деп үміттенемін 4,9

Интеграцияланған сабақтың өту барысы туралы білім алушылардан алынған 
сауалнамалардың көрсеткіштерін 1-ші суреттен көруге болады.

1. Интеграцияланған сабақ арқылы физика мен ақпараттық коммуникациялық технологиялар
ғылымдарынбайланыстыру қызықты деп санаймын

3,8

2. Сабақтың мазмұны арқылы мен физика мен ақпараттық коммуникациялық технологиялар 
ғылымдарытуралы көбірек білуге тырыстым

3,5

3. Сабақтың мазмұны маған күнделікті өмірде кездесетін мәселелердішешуге көмектесті 4,9

5. Мен мәселені бірлесіп шешу сабағының арқасында з е р т х а н а л ы қ  жұмыстыңмаңыздылығын
түсіне алдым

3,9

6. Болашақта бізде осындай сабақтар көп болады деп үміттенемін 4,9

Интеграцияланған сабақтың өту барысы туралы білім алушылардан алынған
сауалнамалардың көрсеткіштерін 1-ші суреттен көруге болады.

Сурет 2 – Білім алушылармен жүргізілген сауалнама көрсеткіштері

Қорытынды
Пәндерді интеграциялап оқыту туралы Қазақстандағы және шетелдік көптеген авторлардың

еңбектерінде зерттелінген. Демек, пәнаралық интеграция әртүрлі ғылымның, ЖОО пәндерінің
өзара байланысын түсіну үшін маңызды болғаны. Пәнаралық байланыстың жаратылыстану
ғылымдарын зерттеудегі алатын орны ерекше. Сондықтан құрылымы менмазмұны бойынша білім 
алушылардың жеке қажеттіліктерін, белгілі бір жас ерекшеліктеріне қарай қабілеттерін көрсететін 
оқу материалдарын дайындау қажет.

ЖОО физика сабақтарын интеграциялау арқылы жаратылыстану ғылымдарын, соның
ішінде АКТ пәнін оқытуды жақсартуға әбден болады. Физика мен АКТ пәндерінің оқу
бағдарламасын біріктіру оңтайлы нәтиже беретіндігіне сеніміміз мол. Физика ғылымының басқа
пәндер арасындағы қатынастарды, ұғымдарды түсінудегі шешуші рөлі ерекше және бағалай кетуге
болмайды. Бұл тұрғыда білім алушылардың жетістігі олардың саналы түрде білім алуға 
ынталандыру және тарту физикаа мен АКТ ғылымдарының интеграция дәрежесіне байланысты 
болмақ.

Қазіргі жоғары жаңашыл технологиялар әлемінде біздің білім алушылардың
математикалық білімдеріне сенімді болуы өте маңызды.

Білім алушыларға физикаа мен АКТ ғылымдарына деген сенімділігі мен қабілеттерін 
дамытуға оқытушылар өз үлестерін қосуы қажет. Біздің білім алушылардың болашағы, өмірлік
шешімдерінің басым көпшілігі физика мен жаратылыстану пәндерін, соның ішінде АКТ пәнін
қалай оқытуға шешім қабылдағанымызға байланысты болуы мүмкін.

Егер ЖОО-да физикаа мен АКТ ғылымдарын біріктіру тұрғысынан көбірек жұмыс
жасалса, онда ол білім алушылардың өмірінеоң әсерін тигізері сөзсіз.

Интеграцияланған оқыту физикаа мен АКТ пәндерін оқытудағы білімнің мазмұнына ғана
емес, білім алушылардың оны практикада қолдана білу дағдыларына көбірек назар аударылуы 

3,8 3,5
4,9 3,9 4,9

0
1
2
3
4
5
6

И
нт

ег
ра

ци
ял

ан
ға

н 
са

ба
қ

Са
ба
қт

ы
ң

м
аз

м
ұн

ы
 

Са
ба
қт

ы
ң

м
аз

м
ұн

ы
 м

ағ
ан

 
кү

нд
ел

ік
ті 
өм

ір
де

 
ке

зд
ес

ет
ін

 …

М
ен

 м
әс

ел
ен

і 
бі

рл
ес

іп
 ш

еш
у 

са
ба
ғы

Бо
ла

ш
ақ

та
 б

із
де

 
ос

ы
нд

ай
 с

аб
ақ

та
р 

кө
п 

бо
ла

ды
 д

еп
 

үм
ітт

ен
ем

ін

1. 2. 3. 5. 6.

Мәні

Отформатировано: Шрифт: 9 пт

Отформатировано: интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, интервал
Перед: 0 пт

Отформатировано: По центру, Отступ: Слева: 0 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Шрифт: 9 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, интервал
Перед: 0 пт

Отформатировано: По центру, Отступ: Слева: 0 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Шрифт: 9 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, интервал
Перед: 0 пт

Отформатировано: По центру, Отступ: Слева: 0 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Шрифт: 9 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, интервал
Перед: 0 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, Справа: 0 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: По центру, Отступ: Слева: 0 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Шрифт: 9 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, интервал
Перед: 0 пт

Отформатировано: По центру, Отступ: Слева: 0 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Шрифт: 11 пт

Отформатировано: Отступ: Первая строка: 1,25 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, Первая строка:
1,25 см, Справа: 0 см

Отформатировано: Отступ: Первая строка: 1,25 см

Отформатировано: Шрифт: 11 пт

Отформатировано: Шрифт: 11 пт

Отформатировано: Шрифт: 9 пт

Отформатировано: По центру, Отступ: Слева: 0 см,
Первая строка: 1,25 см, интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Шрифт: 11 пт

Отформатировано: Отступ: Первая строка: 1,25 см,
интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Отступ: Слева: 0 см, Первая строка:
1,25 см, интервал Перед: 0 пт

Отформатировано: Отступ: Первая строка: 1,25 см

Сурет 2 – Білім алушылармен жүргізілген сауалнама көрсеткіштері

Қорытынды
Пәндерді интеграциялап оқыту туралы Қазақстандағы және шетелдік көптеген 

авторлардың еңбектерінде зерттелінген. Демек, пәнаралық интеграция әртүрлі 
ғылымның, ЖОО пәндерінің өзара байланысын түсіну үшін маңызды болғаны. 
Пәнаралық байланыстың жаратылыстану ғылымдарын зерттеудегі алатын орны 
ерекше. Сондықтан құрылымы мен мазмұны бойынша білім алушылардың жеке 
қажеттіліктерін, белгілі бір жас ерекшеліктеріне қарай қабілеттерін көрсететін 
оқу материалдарын дайындау қажет.

ЖОО физика сабақтарын интеграциялау арқылы жаратылыстану 
ғылымдарын, соның ішінде АКТ пәнін оқытуды жақсартуға әбден болады. 
Физика мен АКТ  пәндерінің оқу бағдарламасын біріктіру оңтайлы нәтиже 
беретіндігіне сеніміміз мол. Физика ғылымының басқа пәндер арасындағы 
қатынастарды, ұғымдарды түсінудегі  шешуші рөлі ерекше және бағалай кетуге 
болмайды. Бұл тұрғыда білім алушылардың жетістігі олардың саналы түрде 
білім алуға ынталандыру және тарту физикаа мен АКТ ғылымдарының 
интеграция дәрежесіне байланысты болмақ.
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Қазіргі жоғары жаңашыл технологиялар әлемінде біздің білім алушылардың 
математикалық білімдеріне сенімді болуы өте маңызды.

Білім алушыларға физикаа мен АКТ ғылымдарына деген сенімділігі мен 
қабілеттерін дамытуға оқытушылар өз үлестерін қосуы қажет. Біздің білім 
алушылардың болашағы, өмірлік шешімдерінің басым көпшілігі физика мен 
жаратылыстану пәндерін, соның ішінде АКТ  пәнін қалай оқытуға шешім 
қабылдағанымызға байланысты болуы мүмкін.

Егер ЖОО-да физикаа мен АКТ ғылымдарын біріктіру тұрғысынан көбірек 
жұмыс жасалса, онда ол білім алушылардың өміріне оң әсерін тигізері сөзсіз.

Интеграцияланған оқыту физикаа мен АКТ пәндерін оқытудағы білімнің 
мазмұнына ғана емес, білім алушылардың оны практикада қолдана білу 
дағдыларына көбірек назар аударылуы керек. Осы типтес қазіргі қоғамның 
алдында тұрған жағдаяттарды әртүрлі ғылыми пәндердің білімін жинақтай 
отырып, тиімді қолдану арқылы да шешуге болады. Білім алушылар өмірдің 
әртүрлі аспектілерінде белгілі бір проблемалық жағдайларды қарауға мүмкіндік 
бере отырып, өздерінің сыни ойлау қабілеттерін дамыта алады және оқытушыға 
бағытталған оқу оқушыға бағытталған ортаға қарай өзгереді.

Физикаға, технологияға және жаратылыстану ғылымдарына байланысты 
тәуелді түрде өсіп келе жатқан жаһандық бәсекелестік жағдайында білім 
алушылардың болашағын жақсы жаққа өзгерту, оларға білім берудегі негізгі 
міндет деп айтуға болады.
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